Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021051200139

139

Nº 88, quarta-feira, 12 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DA BAHIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 1/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036/2021
Objeto: Contratação de Agência de Publicidade, Propaganda e Marketing

empresa especializada na prestação de serviços técnicos de Planejamento de comunicação,
execução e acompanhamento de ações de comunicação institucionais, promocionais, e de
relacionamento, tendo como resultado final a entrega de peças gráficas ou eletrônicas
necessárias para a execução do plano. Planejamento e execução de marketing digital com
gerenciamento de redes sociais e de canais digitais junto ao CRF-BA, conforme
especificações constantes do Anexo I do Edital.

RECEBIMENTO, ABERTURA PROPOSTAS: às 9:00 horas do dia 15/06/2021.
FORMAS DE JULGAMENTO: TÉCNICA E PREÇO
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF).
INFORMAÇÕES E ENTREGA DO EDITAL:
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA-BA
No sítio: www.crf-ba.org.br
E-mail: comissaodelicitacao@crf-ba.org.br
HORÁRIO: Das 08:00 às 13:00 horas
FONE: (71) 3368-8812.
I N FO R M AÇÕ ES :
No sítio: www.crf-ba.org.br
E-mail: comissaodelicitacao@crf-ba.org.br
Endereço: Rua Dom Basílio Mendes Ribeiro, 127, Ondina, Salvador-Ba

Salvador, 10 de maio de 2021.
ÁLAN OLIVEIRA DE BRITO

Presidente CRF/BA

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO CEARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

Processo Administrativo: 046/2020.
O CRF/CE torna público que fará realizar a abertura da TOMADA DE PREÇO Nº

01/2021 no dia 14 de junho de 2021, às 10h00min, na sala de Plenaria, na sede do
Conselho Regional de Farmácia do Ceará, situado a Rua Marcondes Pereira, 1160 - Dionisio
Torres - Fortaleza/CE. O Processo Licitatório tem como objeto a a Contratação de empresa
de ENGENHARIA E/OU ARQUITETURA para elaboração de todos os projetos necessários
para a construção da nova sede do CRF/CE , de acordo com as especificações contidas nos
anexos. O edital que está embasado na lei de licitações se encontra à disposição dos
interessados no endereço acima citado, das 10h00min às 16h00min, de segunda-feira a
sexta-feira, ou pelo site: www.crfce.org.br ou link: https://crf-
ce.implanta.net.br/portaltransparencia/#publico/Listas?id=864bb63c-cc8f-4aa0-94ee-
24766cd14122.

Em 11 de maio de 2021.
JOSEMARIO PEDRO DA SILVA

Presidente do CRF/CE

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO MARANHÃO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1/2021

Processo n. 6198/2021. Ata de Registro de Preços nº 001/2021-CRF/MA. Pregão Eletrônico
nº 002/2021. Objeto: Registro de Preços para fornecimento de material de expediente para
o Conselho Regional de Farmácia do Estado do Maranhão. Vigência: 12 (doze) meses.
Órgão Gerenciador: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO MARANHÃO,
CNPJ: 06.296.024/0001-16. Empresa Beneficiária: A. E. MENDES EIRELI, CNPJ:
41.472.655/0001-40. Valor Global da Ata: R$ 80.983,45 (oitenta mil, novecentos e oitenta
e três reais e quarenta e cinco centavos). Assinaturas: Gizelli Santos Lourenço Coutinho -

DIRETORA PRESIDENTE; Antônio Eduardo Mendes - BENEFICIÁRIA, respectivamente.
Assinatura: 22 de abril de 2021.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO PARÁ
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 8/2021

Processo Administrativo nº 10/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada na
manutenção de hospedagem, certificado e domínios do Portal Eletrônico e Chat Online do
Conselho Regional de Farmácia do Pará - CRF/PA. Valor Global: R$ 14.392,00 (Quatorze mil
trezentos e noventa e dois reais). Fundamento Legal: artigo 24, inciso II c/c art. 23, inciso
II, a, ambos da Lei 8.666/93 c/c Decreto Federal nº 9.412/18, art. 1º, inciso II, a).
CONTRATANTE: Conselho Regional de Farmácia do Estado do Pará, CNPJ: 04.924.619/0001-
43. CONTRATADO: Historymakers LTDA, inscrito no CNPJ nº 05.032.212/0001-74. Ratificada
pelo Senhor Jardel Teixeira de Moura, Secretário Geral e Tesoureiro da Diretoria
Interventora Provisória do CRF-PA, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE
JA N E I R O

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Torna público o resultado do Processo Administrativo nº 13/2021 referente à
Dispensa de Licitação nº 05/2021 que teve como finalidade a contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de manutenção do sistema de proteção por
extintores e recarga de extintores para a sede do CRF-RJ, que teve como vencedora a
empresa MAR E FIRE EQUIPAMENTOS E PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO LTDA, CNPJ nº
00.242.351/0001-09, com valor de contratação de R$ 436,00 (Quatrocentos e trinta e seis
reais), em 23/04/2021, Nota de Empenho nº 422/2021, com fundamento legal no Art. 24,
I e II, da Lei nº 8.666/93, e determinando que esta seja devidamente comunicada para a
entrega do serviço ofertado.

TANIA MARIA LEMOS MOUÇO
Presidente do CRF-RJ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

8° Termo aditivo ao Processo Administrativo nº 07/2018 - Pregão Eletrônico nº

02/2018 - Contratante: Conselho Regional de Farmácia do Estado do Rio de

Janeiro - CRF-RJ, CNPJ 33.661.414/0001-10, Contratado: Kantro

Empreendimentos Apoio e Serviços Ltda., CNPJ 40.282.584/0001-50, Objeto:

Prestação de serviços de copa, limpeza e conservação para a Sede e Seccionais

do CRF-RJ. Data da assinatura: 07/05/2021. Vigência: 12 meses.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo - CRF-SP - UASG:
389461, Autarquia Federal, instituída pela Lei nº 3.820/60, torna pública a abertura do
Pregão Eletrônico nº 007/2021 em 24/05/2021 às 09:00 horas - Objeto: Aquisição de
materiais de higiene e descartáveis para o Conselho Regional de Farmácia do Estado de São
Paulo - CRF-SP. Pregão Eletrônico nº 012/2021 em 24/05/2021 às 09:30 horas - Objeto:
Aquisição e instalação e equipamento de ar condicionado do tipo Split Inverter com
controle remoto sem fio, só frio, com capacidade nominal entre 30.000 e 33.000 btus, para
Seccional de São José dos Campos do Conselho Regional de Farmácia do Estado de São
Paulo. O edital poderá ser adquirido através dos sites: www.crfsp.org.br e
www.comprasnet.gov.br - fone: (11) 3067-1478.

ELIZABETH ADANIYA
Coordenadora de Licitações e Contratos.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO PIAUÍ
R E T I F I C AÇ ÃO

Extrato Publicação - III-/2021 - CRF/PI. REF. Processo Administrativo nº
002/2021-CRF/PI. Modalidade: Pregão Sob Forma Presencial Nº 001/2021 - CRF/PI. Objeto:
Registro de Preços para eventual aquisição de Materiais de Expediente e Tonners para o
CRF/PI. Publicado DOU Nº 79 de 29 de abril de 2021 na seção 03, PÁG. 118. ONDE SE LÊ:
Pregão presencial nº 003/2019, LÊIA-SE: Pregão presencial nº 001/2021.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 1ª REGIÃO

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 1/2021

O Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 1ª Região avisa
que está publicado em seu Portal da Transparência ata de sessão de licitação, ocorrida no
dia 10/05/2021, cujo objeto foi aquisição de equipamentos de informática. Os interessados
favor acessar: www.crefito1.org.br.

Recife, 11 de maio de 2021.
JEFFERSON LIMA DE MOURA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
14ª REGIÃO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 1/2021

O Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 14ª Região -
CREFITO-14 comunica o resultado do julgamento do PREGÃO PRESENCIAL SRP 1/2021.
Objeto: Registro de Preço para aquisição de material gráfico institucional. Vencedora: H M
CASTRO - CNPJ: 12.957.040/0001-05 - Valor Global - R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil
reais).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021

O Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 14ª Região -
CREFITO-14 comunica o resultado do julgamento do Pregão Presencial 02/2021. Objeto:
Contratação de empresa especializada no serviço de agenciamento de viagens. Vencedora:
WEBTRIP AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELI - CNPJ 07.340.993/0001-90 - Valor RAV
unitário - R$ 0,00 (zero reais).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021

O Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 14ª Região -
CREFITO-14 comunica o resultado do julgamento do Pregão Presencial 03/2021. Objeto:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços estratégicos de Solução de
Tecnologia da Informação (TI) no fornecimento de Software (Solução) de apoio a gestão,
em modelo ERP (Enterprise Resource Planinng). Vencedora: INCORP TECHNOLOGY
INFORMÁTICA LTDA - CNPJ 41.069.964/0001-73 - Valor Global - R$ 114.000,00 (cento e
catorze mil reais).

LUIZ FELIPE MATHIAS CANTARINO
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 3ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021 - UASG 926182

Nº Processo: 22802/2021. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento,
administração e gerenciamento de benefício vale-transporte para p quadro funcional do
CREFITO-3, conforme Termo de referência e Anexos do Edital.. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 12/05/2021 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h00. Endereço: Rua Cincinato
Braga, 267/277, Bela Vista, - São Paulo/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/926182-
5-00006-2021. Entrega das Propostas: a partir de 12/05/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 24/05/2021 às 10h30 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

RUBENS FERNANDO MAFRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 11/05/2021) 926182-02021-2021NE000001

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 4ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro termo aditivo ao contrato 19/2020. Contratante: CREFITO-4. Contratado:

Implanta Informática ltda, CNPJ 37.994.043/0001-40. Objeto: Acréscimo de 80 horas do

item 09 do contrato 19/2020. Valor do aditivo: R$ 22.400,00. Lei nº 8.666/93.

Orçamento: 6.2.2.1.1.01.04.04.003 - 6.2.2.1.1.01.04.04.012 - Serviços de Informática.

Data da assinatura: 03/05/2021.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-12T02:55:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial